
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 10.novembris                                                                  Nr.22/2023 

 

Sēde sasaukta 2023. gada 10.novembrī plkst.08:30 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 08:33 
 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Liena Ozoliņa-

Karnīte, Māris Iekļavs, Normunds Broks, Oksana Vanaga (piedalījās līdz plkst.9:28), Raimonds 

Kalniņš, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Jurģis Grabčiks (neierašanās iemesls nav zināms) 

Mārtiņš Kišuro (neierašanās iemesls nav zināms) 

Raivo Jēkabsons (neierašanās iemesls nav zināms) 
 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 
 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

15.pieņemšanas kārtā ar projektu "Apgaismojuma tīkla būvniecība un videonovērošanas 

uzstādīšana Mežaparka rotaļu laukumā Saulkrastos"  

2. Par projekta “Jauna ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes centra izveide Lojas ciemā, 

Saulkrastu novadā” iesniegšanu un īstenošanu  

3. Par grozījumiem Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam Investīciju 

plānā  

4. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”  

5. Par grozījumu izdarīšanu 2023.gada 4.aprīļa deleģēšanas līgumā  

6. Par nedzīvojamās ēkas Ainažu iela 12, Saulkrasti, Saulkrastu nov. telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” autonomās 

funkcijas veikšanai  

7. Par patapinājuma līguma par nedzīvojamo telpu Noliktavas ielā 10A, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā noslēgšanu  

8. Par atļauju amatu savienošanai (Jurģis Grabčiks)  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

9. Par piekļuvi datiem trūcīgo un maznodrošināto personu statusa pārbaudei  

 

§1 

Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

15.pieņemšanas kārtā ar projektu "Apgaismojuma tīkla būvniecība un videonovērošanas 

uzstādīšana Mežaparka rotaļu laukumā Saulkrastos" 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: N.Līcis, Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica, N.Līcis. 

 

Biedrība “Jūras Zeme” izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

15.kārtu - ELFLA 11.kārta Lauku attīstības programmas (LAP) 19.2. pasākumā “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”. Izsludinātā rīcība ir 

ELFLA3 “Atbalstīt ciemu un apkaimju publiskās infrastruktūras attīstību”, kuras ietvaros 

paredzēts atbalstīt partnerības teritorijas apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras, kuras 

nepieciešamība ir apstiprināta ar apdzīvotās vietas iedzīvotāju vajadzību apzināšanu (ciema vai 

apkaimes līmenī), izveidi un attīstību. Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir 

apstiprinājusi pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības 

attīstības virzieniem ir definēts – vidēja termiņa prioritāte VTP3 Kvalitatīva dzīves telpa un rīcības 

virziena RV10 Publiskā ārtelpa uzdevums U23 Labiekārtot publisko ārtelpu un veidot pievilcīgu 

pilsētvidi. 

Projekta “Apgaismojuma tīkla būvniecība un videonovērošanas uzstādīšana Mežaparka 

rotaļu laukumā Saulkrastos” ietvaros plānots izbūvēt apgaismojuma un uzstādīt videonovērošanu 

Mežaparka rotaļu laukumā, uzlabotu tās pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, dažādotu brīvā 

laika pavadīšanas iespējas gan Saulkrastu vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem, kā arī lai 

aizsargātu bērnu laukumu pret vandālismu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 15. kārtas Rīcība ELFLA3 pasākumā “Atbalstīt ciemu un apkaimju publiskās 

infrastruktūras attīstību”. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2023.gada 22.novembrim iesniegt projekta iesniegumu “Apgaismojuma tīkla 

būvniecība un videonovērošanas uzstādīšana Mežaparka rotaļu laukumā Saulkrastos”. 

3. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 14065,67 EUR, projekta attiecināmās izmaksas 

14065,67 EUR apmērā, tajā skaitā ELFLA finansējums 12659,10 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums 1406,57 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

nodrošināt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Attīstības nodaļas vadītāja. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli – pašvaldības izpilddirektore. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Lēmums Nr.1293 protokola pielikumā. 

 



3 

 

§2 

Par projekta “Jauna ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes centra izveide Lojas ciemā, 

Saulkrastu novadā” iesniegšanu un īstenošanu 

 

Ziņo N.Līcis.  

Izsakās: M.Petruševica, N.Līcis, Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes 

centrs” direktore Santa Vāverāne, Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes 

centrs” direktora vietniece sociālajos jautājumos Jogita Skujiņa, E.Grāvītis, G.Liepiņš, O.Vanaga, 

Saulkrastu novada Sociālā dienesta vadītāja Kristīne Mozga. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- nav, „PRET” -7 (G.Liepiņš, L.Ozoliņa-

Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, T.Turlajs),, „ATTURAS” – 5 (N.Līcis, 

A.Dulpiņš, E.Grāvītis, I.Petrova, A.Aparjode), 

 

Lēmums nav pieņemts. 

 

§3 

Par grozījumiem Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam Investīciju 

plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

M.Petruševica aicina precizēt lēmuma 1.3.punktā vārdu “Koriģēt” uz vārdu “Svītrot”. 

 

Plkst.09:20 deputāts Toms Turlajs pamet domes sēdes videokonferenci. 

 

Izsakās: N.Līcis, M.Petruševica, G.Liepiņš, E.Grāvītis. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Ar Saulkrastu novada domes 2023. gada 22. februāra lēmumu Nr. 953 (Prot. Nr. 

3/2023§37) “Par Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.- 2027. gadam aktualizētā 

investīciju plāna apstiprināšanu” tika apstiprināts Saulkrastu novada attīstības programmas 

investīciju plāns jaunā redakcijā. Ar Saulkrastu novada domes 2023.gada 29.marta lēmumu Nr.992 

(Prot.Nr.6/2023§31) tika  grozīts Saulkrastu novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam 

investīciju plāns jaunā redakcijā. 

Ņemot vērā, ka ir izsludinātas vairākas projektu atlases, kurās pašvaldībai ir iespēja 

iesniegt projekta pieteikumus publiskā finansējuma saņemšanai, ir nepieciešams veikt grozījumus 

Saulkrastu novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam investīciju plānā. 

Pamatojoties uz  Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, kas paredz rīcības un 

investīciju plānu aktualizēt ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, A.Aparjode), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Grozīt Saulkrastu novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam investīciju plānu 

sekojošā redakcijā:  

1.1.Papildināt investīciju plānu ar aktivitāti Nr. 65  



4 

 

1.1.1. Projekta nosaukums: “Apgaismojuma tīkla būvniecība un videonovērošanas 

uzstādīšana Mežaparka rotaļu laukumā Saulkrastos"”;  

1.1.2. Vidēja termiņa prioritāte - “VTP3”;  

1.1.3. Rīcības virziens - “RV10”;  

1.1.4. Uzdevums - “U23”;  

1.1.5. Īstenošanas teritorija - “Saulkrastu pilsēta”  

1.1.6. Indikatīvā summa (EUR) - “14067”  

1.1.7. Pašvaldības budžets - “10% “  

1.1.8. ELFLA - “90%”  

1.1.9. Projekta mērķis - “Izveidot ilgtspējīgu infrastruktūru vides uzlabošanai 

Mežaparka bērnu laukumā”;  

1.1.10. Uzsākšanas gads - “2023”  

1.1.11. Īstenošanas gads - “2024”  

1.1.12. Atbildīgais par projekta īstenošanu - “Attīstības nodaļa”  

1.2. Papildināt investīciju plānu ar aktivitāti Nr. 66 

1.2.1. Projekta nosaukums: “Jūras parka labiekārtošana”;  

1.2.2. Vidēja termiņa prioritāte - “VTP3”;  

1.2.3. Rīcības virziens - “RV10”;  

1.2.4. Uzdevums - “U23”;  

1.2.5. Īstenošanas teritorija - “Saulkrastu pilsēta”  

1.2.6. Indikatīvā summa (EUR) - “571298”  

1.2.7. Pašvaldības budžets - “15% “  

1.2.8. ELFLA - “85%”  

1.2.9. Projekta mērķis - “Izveidot ilgtspējīgu infrastruktūru vides uzlabošanai Jūras 

parkā posmā no Vāravas ielas līdz Vidrižu ielai”;  

1.2.10. Uzsākšanas gads - “2023”  

1.2.11. Īstenošanas gads - “2025”  

1.2.12. Atbildīgais par projekta īstenošanu - “Attīstības nodaļa”  

1.3.Svītrot investīciju plāna aktivitāti Nr. 63  

2. Attīstības nodaļai ievietot grozīto Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.-2027. 

gadam investīciju plānu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).  

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai grozīto Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.- 

2027. gadam investīciju plānu ievietot pašvaldības tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore.  

 

Lēmums Nr.1294 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par sadarbības līguma noslēgšanu ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore Inese Odiņa – Laizāne, N.Līcis, 

M.Petruševica. 

 

Plkst.09:25 deputāts Toms Turlajs atgriežas domes sēdes videokonferencē. 

 

E.Grāvītis aicina precizēt lēmuma projekta 2.punktu mainot vārdus no “Administratīvās nodaļas 

juristiem” uz “Administratīvai nodaļai”. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 



5 

 

Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) ir izstrādājusi būvprojektu objektam 

“Centrālās ielas (V38) apgaismojuma izbūve Saulkrastos” un saņēmusi VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi” 2023. gada 8. februāra tehniskos noteikumus Nr. 4.3/2248, kuros ietverta prasība Pašvaldībai 

noslēgt sadarbības līgumu par apgaismes līnijas izbūvi, uzturēšanu un valsts ceļa zemes 

nodalījuma joslas izmantošanu. Papildus līguma nosacījumi paredz, ka VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi” nodod Pašvaldībai ceļu zemes nodalījuma joslas daļu bezatlīdzības lietošanā tās autonomās 

funkcijas nodrošināšanai. 

Lai būtu iespējams uzsākt būvdarbus ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, nepieciešams noslēgt 

sadarbības līgumu objektam ““Centrālās ielas (V38) apgaismojuma izbūve Saulkrastos” 

(būvniecības lieta Nr. BIS-BL-682570-4988). 

 Ievērojot iepriekš norādīto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. 

punktu, 4. panta otro daļu, likuma “Par autoceļiem” 4. panta pirmo daļu, 7. panta trešo daļu, 23. 

un 27.1 pantu, Ceļu satiksmes likuma 4. panta astoto daļu, 6. panta trešo daļu, Ministru kabineta 

2009. gada 29. septembra noteikumus Nr. 1104 “Valsts autoceļu un valsts autoceļu maršrutā 

ietverto pašvaldībām piederošo autoceļu posmu saraksts”, Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra 

noteikumus Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām 

un to izpildes kontroli”, kā arī ņemot vērā Pašvaldības 2023. gada 29. septembra vēstuli Nr. 

8.9/2023/IZ1718, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt sadarbības līgumu par apgaismojuma izbūvi un uzturēšanu ar VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi”, reģ.nr. 40003344207, juridiskā adrese: Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050. 

2. Administratīvai nodaļai nodrošināt līguma (lēmuma pielikumā) noslēgšanu. 

3. Pēc līguma noslēgšanas Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt uzskaitē ceļu zemes 

nodalījuma joslas daļu. 

4. Pilnvarot Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektori parakstīt sadarbības līgumu. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma norakstu nosūtīt VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi” uz e-adresi. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšana brīdi. 

 

Lēmums Nr.1295 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par grozījumu izdarīšanu 2023.gada 4.aprīļa deleģēšanas līgumā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

Plkst.09:28 deputāte Oksana Vanaga pamet domes sēdes videokonferenci. 

 

E.Grāvītis aicina arī šim lēmuma projektam precizēt 2.punktu mainot vārdus no “Administratīvās 

nodaļas juristiem” uz “Administratīvai nodaļai”. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Starp Saulkrastu novada pašvaldību un SIA “Saulkrastu komunālserviss” 2023.gada 4.aprīlī 

tika noslēgts deleģēšanas līgums (turpmāk – Līgums), lai nodrošinātu vienotu Saulkrastu novada 

https://bis.gov.lv/bisp/lv/portal/bis_cases/682570/summary


6 

 

pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu, sanitāro tīrību, tās apsaimniekošanu, 

uzturēšanu, izmantošanu sabiedrības un novada iedzīvotāju interesēs, tādejādi efektīvi izmantojot 

pašvaldības veiktos kapitālieguldījumus un pieejamos finanšu līdzekļus, kā arī nodrošinot 

iedzīvotājiem nepieciešamo darbību operativitāti. 

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības nodaļas rīcībā pieejamo informāciju SIA “Saulkrastu 

komunālserviss” 2023.gada budžeta pieprasījums nav apgūts apstiprinātajā apmērā. Lai 

nodrošinātu darbu veikšanu, nepieciešams piešķirto finansējumu pārskaitīt avansa veidā. 

Saulkrastu novada dome 2023.gada 26.oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 1282 “Par grozījumu 

izdarīšanu 2023.gada 4.aprīļa deleģēšanas līgumā” (Prot.Nr.21/2023§46) ar kuru tika nolemts 

veikt grozījumus Līgumā, noslēdzot rakstveida vienošanos. Lai efektīvāk organizētu grozījumu 

iekļaušanu Līgumā, lietderīgi noslēgt vienu vienošanos.  

Ievērojot iepriekš norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, N.Broks, R.Kalniņš, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -

nav, „ATTURAS” – 1 (M.Iekļavs), 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt vienošanos (lēmuma pielikumā) pie 2023.gada 4.aprīļa deleģēšanas līguma, 

precizējot deleģēšanas līguma 2.1.1.apakšpunktā noteikto mērķdotācijas apmēru un 

papildinot līguma 2.3.punktu par avansa norēķinu kārtību. 

2. Administratīvai nodaļai nodrošināt vienošanās noslēgšanu 1 (viena) mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās brīža. 

3. Pilnvarot Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektori slēgt Saulkrastu novada 

pašvaldības vārdā vienošanos par grozījumiem 2023.gada 4.aprīļa deleģēšanas līgumā. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1296 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par nedzīvojamās ēkas Ainažu iela 12, Saulkrasti, Saulkrastu nov. telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” autonomās 

funkcijas veikšanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) iesniegts Vidzemes jūrmalas 

Mūzikas un mākslas skolas (turpmāk – VJMMS) direktores Ievas Lazdauskas 2023.gada 

30.oktobra iesniegums “Par telpu nomas līgumiem ar Saulkrastu pašvaldību” (turpmāk – 

Iesniegums). 

 Iesniegumā lūgts Pašvaldībai sagatavot telpu nomas līgumu ar VJMMS par nekustamā 

īpašuma Ainažu iela 12, Saulkrastos, telpām, lai nodrošinātu Veselības inspekcijas eksperta 

atzinuma un Izglītības kvalitātes dienesta astoņu ekspertu atzinumu saņemšanu. 

Saulkrastu novada pašvaldības īpašumā atrodas nekustamais īpašums Ainažu ielā 12, 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra numurs 80130020308, kas sastāv no zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 80130020308 un ēkas – mūzikas skolas ar kadastra apzīmējumu 

80130020308001 (Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.2041). 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu, ēkas galvenais lietošanas 

veids: 1263 – skolas, universitātes un zinātniskajai pētniecībai paredzētās ēkas. 



7 

 

Ministru kabineta noteikumi Nr.618 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, 

citu Izglītības likumā noteiktu institūciju un izglītības programmu akreditācijas un izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” nosaka, ka izglītības sniegšanas 

vietām jābūt tiesiskam pamatam – ar dibinātāja lēmumu nodoti nekustamie īpašumi vai to daļas.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un lai iestāde “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 

varētu veikt autonomu funkciju – nodrošināt Saulkrastu novada iedzīvotāju izglītību, ir 

nepieciešams nodot patstāvīgā lietošanā telpas, kas atrodas Saulkrastu novada pašvaldībai 

piederošā nekustamajā īpašumā Ainažu ielā 12, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra 

apzīmējums 80130020308001: telpas Nr.001-1 – 40,2 m², Nr. 001-2 – 14,6 m², Nr.001-3 – 20,4 

m², Nr.001-4 – 15,8 m², Nr.001-5 – 2,5 m², Nr.001-6 – 3,1 m², Nr.001-7 – 1,4 m², Nr.001-8 – 7,1 

m², Nr.001-9 – 10,6 m², Nr.001-10 – 4 m², Nr.001-12 – 11,8 m² , Nr.001-13 – 6,3 m² (turpmāk – 

Telpa), izņemot telpu Nr. 001-11 – 10,9 m2 (Centrālās pārvaldes vajadzībām), saskaņā ar Telpu 

plānu no Ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietas.  

Atbilstoši “Pašvaldību likuma” (turpmāk – Likums) 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

pašvaldībai ir noteikta autonomā funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt 

iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Likuma 73.panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās, un atbilstoši Likuma 73.panta astotajai daļai, dome vai tās pilnvarota persona 

lemj par pašvaldības kustama un nekustamā īpašuma nodošanu starp pašvaldības iestādēm. 

Likuma “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 

6.2 panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma pārvaldīšana ir šā īpašuma 

valdītāja uzdevums, kas ietver pienākumu nodrošināt nekustamā īpašuma lietošanu un uzturēšanu 

(fizisku saglabāšanu visā tā ekspluatācijas laikā) atbilstoši normatīvo aktu prasībām un veicināt tā 

uzlabošanu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, 73.panta pirmo un astoto daļu, un likuma “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums” 6.2 panta pirmo daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, R.Kalniņš, A.Aparjode, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” patstāvīgā lietošanā 

autonomās funkcijas nodrošināšanai šādu nekustamā īpašuma Ainažu iela 12, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., ēkas ar kadastra apzīmējumu 80130020308001 telpas: Nr.001-1 – 40,2 m², 

Nr. 001-2 – 14,6 m², Nr.001-3 – 20,4 m², Nr.001-4 – 15,8 m², Nr.001-5 – 2,5 m², Nr.001-6 

– 3,1 m², Nr.001-7 – 1,4 m², Nr.001-8 – 7,1 m², Nr.001-9 – 10,6 m², Nr.001-10 – 4 m², 

Nr.001-12 – 11,8 m² , Nr.001-13 – 6,3 m² (saskaņā ar Pielikumu pie Līguma par telpu 

nodošanu lietošanā). 

2. Noslēgt ar iestādi “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” līgumu par telpu 

nodošanu lietošanā. 

3. Noteikt, ka nekustamais īpašums Ainažu iela 12, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra 

apzīmējums 80130020308001, paliek Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas pārvaldīšanā. 

4. Noteikt, ka iestādes “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” tiesības izmantot 

Lēmuma 1.punktā noteiktās telpas pastāvīgu lietošanai ir no 2023.gada 1.septembra līdz 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


8 

 

brīdim, kad iestāde “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola”  izbeidz savu darbību 

vai Saulkrastu novada dome pieņem attiecīgu lēmumu.  

5. Administratīvās nodaļas juristiem sagatavot lēmuma 2.punktā minēto līgumu. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu elektroniski nosūtīt 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktorei uz e-pasta adresei: 

ieva.lazdauska@saulkrasti.lv.  

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.1297 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par patapinājuma līguma par nedzīvojamo telpu Noliktavas ielā 10A, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā noslēgšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: E.Grāvītis, I.Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

E.Grāvītis aicina arī šim lēmuma projektam precizēt 2.punktu mainot vārdus no “Administratīvās 

nodaļas juristiem” uz “Administratīvai nodaļai”. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Ar 2023.gada 28.jūnija Saulkrastu novada domes lēmumu Nr.1089 “Par nekustamā 

īpašuma Noliktavas iela 10A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., administratīvās ēkas telpu pārņemšanu” 

(Prot.Nr.13/2023§13) nolemts pārņemt bezatlīdzības lietošanā no Nodrošinājuma valsts aģentūras 

nekustamā īpašuma Noliktavas iela 10A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., administratīvās ēkas 

(kadastra apzīmējums 80130020490001) telpas Nr. 1., 3., 4., 5., 7., 8., 10., 13., 14., 15., 17., 27., 

28. ar kopplatību 130,4 m2, pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

 Pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas 2023.gada 5.septembra lēmumu Nr.1-60/217 “Par 

nedzīvojamo telpu Noliktavas iela 10A, Saulkrastos, Saulkrastu novadā nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā uz noteiktu laiku” atļauts Nodrošinājuma valsts aģentūrai nodot bez atlīdzības Saulkrastu 

novada pašvaldības lietošanā zemesgrāmatā uz valsts vārda Iekšlietu ministrijas personā ierakstītā 

valsts nekustamā īpašuma Noliktavas ielā 10A, Saulkrastos, Saulkrastu novadā (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr.8013 002 0499) – administratīvās ēkas (kadastra apzīmējums 

80130020490001) (turpmāk – Ēka) daļu – nedzīvojamās telpas: Nr.1 (priekštelpa) – 7,8 m2, Nr.3 

(kabinets) – 5,4 m2, Nr.4 (kabinets) – 6,4 m2, Nr.5 (kabinets) – 22,9 m2, Nr.7 (kabinets) – 17,4 m2, 

Nr.8 (kabinets) – 10,8 m2, Nr.10 (kabinets) - 14,0 m2, Nr.13 (atpūtas telpa) – 7,4 m2, Nr.14 (tualete) 

– 2,8 m2, Nr.15(dušas telpa) – 4,3 m2, Nr.17 (trenažieru telpa) – 20,7 m2, Nr.27 (palīgtelpa) – 2,8 

m2, Nr.28 (kamera) – 7,7 m2 platībā, ar kopējo platību 130,4 m2, kas veido 17,88% no Ēkas kopējās 

platības (Ēkas bilances vērtība uz 2023.gada 30.jūniju – 359 572,49  euro), turpmāk – Telpas. 
Telpu lietošanas mērķis – pašvaldības autonomo funkciju īstenošana, sabiedriskās kārtības, 

drošības, un atskurbināšanas pakalpojumu pieejamības nodrošināšana, un tās tiek nodotas 

bezatlīdzības lietošanā uz pieciem gadiem, termiņu skaitot no patapinājuma līguma noslēgšanas 

dienas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 14. un 21.punktu,  

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, R.Kalniņš, A.Aparjode, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

mailto:ieva.lazdauska@saulkrasti.lv


9 

 

1. Noslēgt uz 5 (pieciem) gadiem Patapinājuma līgumu par nedzīvojamo telpu Noliktavas ielā 

10A, Saulkrastos, Saulkrastu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā (lēmuma 

pielikumā). Telpu un zemes lietošanas mērķis – pašvaldības autonomo funkciju īstenošana, 

sabiedriskās kārtības, drošības, un atskurbināšanas pakalpojumu pieejamības 

nodrošināšana. 

2. Administratīvai nodaļai organizēt Patapinājuma līguma par nedzīvojamo telpu Noliktavas 

ielā 10A, Saulkrastos, Saulkrastu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā noslēgšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

5. Administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmumu Nodrošinājuma valsts aģentūrai, e-pasta adrese: 

pasts@agentura.iem.gov.lv. 

 

Lēmums Nr.1298 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par atļauju amatu savienošanai (Jurģis Grabčiks) 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada dome 2023.gada 25.oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 1290 “Par izmaiņām 

Skultes ostas valdes sastāvā” (Prot.Nr.21/2023§54), ar kuru tika nolemts atbrīvot Māri Iekļavu no 

Skultes ostas pārvaldes valdes locekļa (priekšsēdētāja vietnieka) amata ar 2023.gada 31.oktobri un 

iecelt Jurģi Grabčiku par Skultes ostas pārvaldes valdes locekli ar 2023.gada 1.novembri. Ar 

pieņemto lēmumu veiktas izmaiņas valdes sastāvā aizstājot vienu personu pret citu, ko skaidri arī 

apliecina šī jautājuma apspriešana domes sēdē, un šī lēmuma būtība bija, ka Jurģis Grabčiks 

Skultes ostas pārvaldes valdē aizstās Māri Iekļavu, tā amatā, t.i., ieņems priekšsēdētāja vietnieka 

amatu. 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 30.oktobrī saņemts Jurģa 

Grabčika iesniegums (DVS reģ.ar Nr. 1.3/2023/IN5394), (turpmāk – Iesniegums), kurā lūgts ļaut 

savienot Saulkrastu novada domes deputāta amatu ar Skultes ostas pārvaldes valdes locekļa amatu. 

Līdz ar to, Saulkrastu novada dome, atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 7.panta piektajai daļai, lemj arī par amatu savienošanas 

pieļaujamību. 

 Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos 

valsts institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir 

pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt 

atļauju amatu savienošanai. 

Atbilstoši Likuma 4.panta otrajai trīs daļai – ostas valdes loceklis ir valsts amatpersona. 

Likuma 7.panta piektā daļa nosaka, ka ostas valdes loceklis var savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī savienošana 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Saskaņā ar Likuma 6. panta otro daļu, ja Likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts 

amatpersonai, ievērojot likuma 7. panta (…) piektajā (…) daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem 

citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas 

personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, 

ārsta, profesionāla sportista un radošais darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, 

mailto:pasts@agentura.iem.gov.lv


10 

 

ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Ievērojot šī lēmuma konstatējošajā daļā norādīto, Pašvaldība secina, ka attiecīgo amatu – 

Saulkrastu novada domes deputāts un ostas valdes loceklis (priekšsēdētāja vietnieks) savienošana 

ir tiesiski pieļaujama, jo no Iesniegumā un Pašvaldības rīcībā esošās informācijas konstatējams, 

ka Jurģis Grabčiks neieņem vairāk kā divus citus algotus vai citādi atlīdzināmus amatus citās 

publiskas personas institūcijās, līdz ar to papildus informācija nav pieprasāma. 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto un pamatojoties uz Likuma 8.1panta piektās daļas 1.punktu, 

Pašvaldība secina, ka Saulkrastu novada domes deputāta amata savienošana ar Skultes ostas 

pārvaldes valdes locekļa (priekšsēdētāja vietnieka) amata neradīs interešu konfliktu, netraucēs 

tiešo darba pienākumu pildīšanai un ir tiesiski pieļaujama atbilstoši Likumā noteiktajiem 

ierobežojumiem. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neskatoties uz 

augstākās institūcijas doto atļauju savienot amatus, Jurģim Grabčikam ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot 

Skultes ostas pārvaldes valdes locekļa amatu vai citus ieņemamos amatus, pastāv iespēja, ka Jurģis 

Grabčiks var nonāk interešu konflikta situācijā vai mainījušies apstākļi, kuru dēļ nav iespējams 

ievērot Likumā noteiktos ierobežojumus.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4.panta otro trīs daļu, 6.panta otro daļu, 7.panta piekto daļu, 8.1 panta trešo 

daļu, 8.1 panta piektās daļas 1.punktu, Jurģa Grabčika 30.10.2023. iesniegumu (DVS reģ. ar 

Nr.1.3/2023/IN5394), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” 

-nav, „ATTURAS” – 1 (N.Broks), 

 

NOLEMJ:  

1. Atļaut Jurģim Grabčikam savienot Saulkrastu novada domes deputāta amatu ar Skultes 

ostas pārvaldes valdes locekļa (priekšsēdētāja vietnieka) amatu. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt Jurģim Grabčikam 

uz e-pasta adresi: /e-pasts/ un Skultes ostas pārvaldei uz e-adresi. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Lēmums Nr.1299 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par piekļuvi datiem trūcīgo un maznodrošināto personu statusa pārbaudei 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija īsteno Eiropas Savienības Vides un 

klimata pasākumu programmas LIFE 2018.–2020. gada integrēto projektu „Atkritumi kā resursi 

Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas 

koncepciju”. Ministrija, kā projekta ieviesējs laika posmā no 2024. līdz 2027. gadam īstenos 

atbalsta programmu trūcīgām un maznodrošinātām personām azbestu saturošā šīfera krājumu 

savākšanai, transportēšanai un apglabāšanai poligonos. 



11 

 

Ministrija varēs nodrošināt atbalsta pakalpojumu personām tikai tajās pašvaldībās, ar 

kurām ministrijai būs noslēgta vienošanās par datu pieejamību trūcīgo un maznodrošināto personu 

statusa pārbaudei. 

Lai ministrija varētu nodrošināt atbalsta pakalpojumu, domei nepieciešams lemt par 

vienošanās noslēgšanu, kuras darbības periods ir no 2024. gada 1. marta līdz 2027. gada 28. 

februārim, ar kuru dome atļauj ministrijai piekļūt datiem SOPA lietojumprogrammā trūcīgo un 

maznodrošināto personu sociālā statusa pārbaudei atbalsta programmas īstenošanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, R.Kalniņš, A.Aparjode, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noslēgt vienošanos (lēmuma pielikumā) par datu pieejamību trūcīgo un maznodrošināto 

personu statusa pārbaudei. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvēm uz e-pasta adresēm 

alise.vecozola@varam.gov.lv un jolanta.malnace@varam.gov.lv.  

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi veikt Administratīvās nodaļas Informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju jomas vadītājam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.1300 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:38 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 14.11.2023. 

 

mailto:alise.vecozola@varam.gov.lv
mailto:jolanta.malnace@varam.gov.lv

